
Strana první 

NZ 778/2023 

 

 

 

 

 

 

 

N o t á ř s k ý   z á p i s 
 

 

 

n o t á ř k y   JUDr. Evy   C E C H L O V É ,   se sídlem v BOHUMÍNĚ, 

náměstí T. G. Masaryka 938, PSČ  735 81,   s e p s a n ý   v   s í d l e   n o t á ř k y   d n e    

dvacátého čtvrtého května roku dvoutisícího dvacátého třetího /:24.5.2023:/.  -------------------- 

 

 

 

 

I. 
 

---- Dnešního dne předstoupili přede mne, notářku níže uvedení účastníci, kteří prohlašují,                 

že jsou plně svéprávní a způsobilí samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o němž 

je tento notářský zápis sepsán, a jako úpadci nepodali insolvenční návrh a nejsou v úpadku                  

a prokázali svou totožnost platnými úředními průkazy: ----------------------------------------------- 

 

 

1. pan Richard GAZDA, dat. nar. 30.7.1973, pobytem č.p. 71, 756 56 Prostřední Bečva, jako 

zakladatel nadace; ------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2. Mgr. Dagmar STODŮLKOVÁ, dat. nar. 5.10.1983, pobytem č.p. 71, 756 56 Prostřední 

Bečva, jako zakladatel nadace; a ------------------------------------------------------------------------- 

 

3. Ing. Markéta SOUKUPOVÁ, dat. nar. 21.2.1989, pobytem Přívozská 1704/24, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, jako zakladatel nadace ------------------------------------------------------- 

 

(dále společně též jako „zakladatelé nadace“ či „zakladatelé“) ------------------------------------ 

 

Údaje o účastnících byly ověřeny náhledem do základních registrů a insolvenčního rejstříku. - 
 

 

 

 

 

28X2Z5V

STEJNOPIS



Strana druhá. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Účastníci tímto svým právním jednáním jednomyslně, podle své pravé, vážné a svobodné vůle, 

prosti jakéhokoliv nátlaku či omylu, dnem dvacátého čtvrtého května roku dvoutisícího 

dvacátého třetího /:24.5.2023:/ zakládají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále též jen „občanský zákoník“), nadaci a přijímají zakládací listinu v tomto znění: ---------- 

 

 

---------------- NADAČNÍ LISTINA ----------------- 

-------------------- Nadace Moment ------------------- 

------------------ (dále jen „Nadační listina“) ----------------- 
 

Děláme věci, které nám dávají smysl. ------------------------------------------------------------ 

Vnímáme život jako uzavřený cyklus a jdeme cestou respektu k člověku a přírodě, cestou 

udržitelnosti a rovnováhy. -------------------------------------------------------------------------- 

Prostřednictvím osvěty, filantropie, udržitelnosti a finanční podpory chceme spolutvořit 

prostor zdravé a sebevědomé občanské společnosti. -------------------------------------------- 

Přejeme si normalizovat dobrovolnictví, dárcovství a cirkulaci přebytků v naší 

společnosti. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

Protože darovat čas, finance či předměty pro dobrou věc, je nedílnou součástí našich třech 

životů a věříme, že je nedílnou součástí každé zdravé kultury. ------------------------------- 

Zakládáme touto nadační listinou Nadaci Moment (dále jen „Nadace“): ------------------- 

 

1. Název, sídlo a trvání Nadace --------------------------------------------------------------------- 

1.1 Název Nadace zní: ---------------------- Nadace Moment ---------------------------------------- 

1.2 Obec, v níž je umístěno sídlo, je: ----- Ostrava -------------------------------------------------- 

1.3 Nadace se zakládá na dobu neurčitou. ------------------------------------------------------------ 

 

2. Účel a činnost Nadace ----------------------------------------------------------------------------- 

2.1 Hlavním účelem Nadace je vytvářet prostor pro lidskou pospolitost skrze normalizaci 

darování přebytků s důrazem na udržitelný rozvoj naší společnosti. Cílem je tvořit a 

propojovat rostoucí komunitu jednotlivců, kteří společně předcházejí vzniku odpadu, 

cirkulují módu i vybavení domácností, aby finančním výsledkem podpořili neziskový 

sektor v České republice. --------------------------------------------------------------------------- 

2.2 K naplňování svého účelu Nadace realizuje tyto aktivity. ------------------------------------- 

(i) Nadace v souladu se stanoveným účelem poskytuje podporu českým neziskovým 

organizacím, projektům a jednotlivcům formou finančních darů (nadačních 

příspěvků), propagace či jiné součinnosti. ------------------------------------------------ 

(ii) K naplňování účelu Nadace provozuje nadační second handy. ------------------------ 

 



Strana třetí. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

(iii) Nadace se zabývá osvětou široké veřejnosti na poli udržitelného rozvoje naší 

společnosti se zaměřením na snižování poptávky po novém zboží a předcházení 

vzniku textilního a jiného odpadu. --------------------------------------------------------- 

(iv) Nadace podporuje dárcovství, dobrovolnictví a společenskou odpovědnost 

jednotlivce vůči společnosti a planetě. ----------------------------------------------------- 

(v) Nadace aktivně vytváří prostor pro sociálně aktivizační činnosti lidí s postižením, 

sociálním znevýhodněním a lidem ohroženým sociálním vyloučením. --------------- 

(vi) Nadace se zasazuje o komunitní a mezigenerační propojování. ------------------------ 

(vii) Nadace podporuje a vytváří aktivity týkající se práce s dětmi a mládeží v rámci 

osvěty společenské zodpovědnosti, ekologické a environmentální výchovy. -------- 

2.3 Nadace svými prostředky může podporovat fyzické i právnické osoby, konkrétní projekty 

a další aktivity, které přispívají ke stanovenému účelu. ---------------------------------------- 

2.4 Pro účely financování nadačních příspěvků realizuje Nadace veřejné sbírky a dobročinné 

aukce. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2.5 Nadace může podporovat též veřejně prospěšné aktivity svých zakladatelů nebo osob jim 

blízkých, stejně jako jimi zřízené fundační struktury, je-li to v souladu s jejím účelem. 

Nadace vytváří předpoklady pro zapojení zakladatelů a jejich potomků do správy 

Nadace. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

2.6 Nadace řádně spravuje a investuje majetek do Nadace vyčleněný. --------------------------- 

2.7 Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků stanoví Statut Nadace. Statut může dále 

stanovit též podmínky pro výkon dalších aktivit Nadace v souladu s účelem Nadace. ---- 

 

3. Podnikatelská činnost Nadace ------------------------------------------------------------------- 

3.1 Nadace může vykonávat podnikatelskou činnost, jako svou vedlejší činnost, v souladu 

s platnými právními předpisy a výtěžky podnikání slouží jen k podpoře jejího účelu. ---- 

3.2 Nadace postupuje při výkonu podnikatelské činnosti obezřetně, přičemž taková činnost 

nesmí ohrozit naplňování účelu Nadace. ------------------------------------------------------- 

3.3 Předmětem podnikání Nadace, jako její vedlejší činností, je: ------------------------------- 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

s následujícími obory činnosti: --------------------------------------------------------------------- 

(i) Zprostředkování obchodu a služeb; -------------------------------------------------------- 

(ii) Velkoobchod, maloobchod; ----------------------------------------------------------------- 

(iii) Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; ----- 

(iv) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti; ------------------------------------------------------------------------------------- 

(v) Provozování kulturních, kulturně - vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 

akcí.  -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Strana čtvrtá. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

4. Zakladatelé a jejich práva po vzniku Nadace ------------------------------------------------ 

4.1 Zakladateli Nadace jsou: ---------------------------------------------------------------------------- 

(i) pan Richard GAZDA, dat. nar. 30.7.1973, pobytem č.p. 71, 756 56 Prostřední 

Bečva; ------------------------------------------------------------------------------------------ 

(ii) Mgr. Dagmar STODŮLKOVÁ, dat. nar. 5.10.1983, pobytem č.p. 71, 756 56 

Prostřední Bečva; a --------------------------------------------------------------------------- 

(iii) Ing. Markéta SOUKUPOVÁ, dat. nar. 21.2.1989, pobytem Přívozská 1704/24, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. -------------------------------------------------------- 

Zakladatelé Nadace jednají v záležitostech Nadace společně a nerozdílně, jako jediný 

zakladatel. Veškerá práva zakladatele jak při založení nadace, tak v době její existence, 

vykonávají všichni její zakladatelé vždy jen společně a vždy je nutná jejich shoda. ------- 

4.2 Zakladatelé mají i po vzniku Nadace právo vykonávat působnost svěřenou jim touto 

Nadační listinou, především: ----------------------------------------------------------------------- 

(i) udělit souhlas se změnou této Nadační listiny; ------------------------------------------- 

(ii) jmenovat a odvolávat členy správní rady a dozorčí rady Nadace; a ------------------- 

(iii) zakázat Nadaci (správní radě) přijmout dar či jiné bezúplatné plnění od určitého 

dárce nebo určitého okruhu dárců. --------------------------------------------------------- 

4.3 Zakladatelé jsou dále oprávněni dohlížet na naplňování účelu Nadace; za tímto účelem 

mají zakladatelé právo být informováni o dodržování nadačního účelu, hospodaření 

Nadace a všech důležitých otázkách souvisejících s fungováním Nadace. ------------------ 

4.4 Zakladatelé se považují za zakladatele jediného a v záležitostech Nadace jednají vždy 

jednomyslně. Odmítne-li některý ze zakladatelů bez vážného důvodu projevit svou vůli 

(udělit souhlas) v případech uvedených v čl. 4.2 této Nadační listiny nebo budou-li mu 

v těchto případech bránit projevit jeho vůli objektivní překážky (např. zdravotní stav), 

nahradí jej k návrhu jiného zakladatele soud. ---------------------------------------------------- 

4.5 Práva, která svěřuje tato Nadační listina zakladatelům mají osobní povahu a jsou 

převoditelná pouze na dozorčí radu za podmínek stanovených v této Nadační listině. ---- 

 

5. Přechod práv zakladatelů ------------------------------------------------------------------------ 

5.1 V případě úmrtí všech zakladatelů najednou nebo v okamžiku úmrtí posledního 

ze zakladatelů přechází veškerá práva a povinnosti zakladatelů na dozorčí radu, zejména 

pak právo: --------------------------------------------------------------------------------------------- 

(i) rozhodnout o změně této Nadační listiny; ------------------------------------------------- 

(ii) právo jmenovat a odvolávat členy správní rady Nadace; a ----------------------------- 

(iii) právo dohlížet na naplňování účelu Nadace podle čl. 4.3 této Nadační listiny. ------ 

5.2 Při výkonu práv zakladatelů v záležitostech Nadace musí dozorčí rada jednat 

jednomyslně. Ustanovení § 309 odst. 3 občanského zákoníku se použije přiměřeně. ------ 

 



Strana pátá. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

6. Vklady do Nadace, nadační kapitál a správce vkladů -------------------------------------- 

6.1 Zakladatelé vkládají do nadace vklad v souhrnné výši 2.000.002,- Kč  (slovy: dva miliony 

dvě koruny české). Na tomto vkladu se podílí zakladatelé, jak následuje: ----------------- 

 

(i) pan Richard GAZDA, dat. nar. 30.7.1973, pobytem č.p. 71, 756 56 Prostřední 

Bečva, poskytne Nadaci nepeněžitý vklad tvořený nemovitou věcí – bytem - číslo 

jednotky 1631/3 v budově Zábřeh, č.p. 1631, bytovém domě na pozemku – parcele 

číslo St. 1917 – zastavěná plocha a nádvoří, včetně podílu o velikosti 4873/39232 

na společných částech domu – budovy Zábřeh, č.p. 1631, bytového domu                         

na pozemku – parcele číslo St. 1917 – zastavěná plocha a nádvoří, a na pozemku – 

parcele číslo St. 1917 – zastavěná plocha a nádvoří, včetně veškerého příslušenství 

a součástí, jehož hodnota stanovená znaleckým posudkem číslo: 946-17/2023                  

ze dne 10.05.2023 znalce Ing. Hany KADĚROVÉ, Novodvorská 3063, 738 01  

Frýdek-Místek, činí 2.000.000,-- Kč (slovy: dva miliony korun českých); tento 

znalecký posudek se stává nedílnou součástí tohoto notářského zápisu jako příloha;  

(ii) Mgr. Dagmar STODŮLKOVÁ, dat. nar. 5.10.1983, pobytem č.p. 71, 756 56 

Prostřední Bečva, poskytne Nadaci peněžitý vklad výši 1,- Kč (slovy: jedna koruna 

česká); a ---------------------------------------------------------------------------------------- 

(iii) Ing. Markéta SOUKUPOVÁ, dat. nar. 21.2.1989, pobytem Přívozská 1704/24, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, poskytne Nadaci peněžitý vklad výši 1,- Kč 

(slovy: jedna koruna česká). ----------------------------------------------------------------- 

6.2 Správcem vkladů byl zakladateli určen pan Richard GAZDA, dat. nar. 30.7.1973, 

pobytem č.p. 71, 756 56 Prostřední Bečva. ------------------------------------------------------ 

6.3 Vkladová povinnost se splní předáním předmětu vkladu správci vkladů. Nadace nabývá 

vlastnické právo k předmětu vkladu dnem svého vzniku, váže-li však zákon nabytí 

vlastnického práva na zápis do veřejného seznamu, nabude Nadace předmět vkladu 

do vlastnictví až tímto zápisem. Je-li předmětem nepeněžitého vkladu věc zapsaná 

do veřejného seznamu, předá příslušný vkladatel správci vkladů i prohlášení o vnesení 

takového vkladu, na kterém bude podpis vkladatele úředně ověřen; po vzniku Nadace 

se její vlastnické právo do veřejného seznamu zapíše na základě tohoto prohlášení. 

Všechny peněžité vklady složí správce vkladů na zvláštní účet u banky nebo spořitelního 

a úvěrního družstva, který pro Nadaci a na její jméno zřídí. Ten, kdo účet vede, až 

do vzniku Nadace neumožní ze zůstatku na účtu výplaty a platby. --------------------------- 

6.4 Nadační kapitál je 2.000.002,- Kč (slovy: dva miliony dvě koruny české). Nadační kapitál 

je peněžním vyjádřením toho, co tvoří soubor předmětů vkladů do Nadace, event. 

nadačních darů. Ke dni založení Nadace je nadační kapitál Nadace tvořen souhrnem všech 

vkladů zakladatelů do Nadace. --------------------------------------------------------------------- 

6.5 Po vzniku Nadace lze nadační jistinu rozmnožit nadačními dary nebo rozhodnutím 

o zvýšení nadačního kapitálu Nadace. Zakladatelé mohou po vzniku Nadace poskytovat 

rovněž dary do ostatního majetku Nadace. ------------------------------------------------------- 

 

 

 



Strana šestá. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

7. Vklady do Nadace, nadační kapitál a správce vkladů -------------------------------------- 

7.1 Majetek Nadace tvoří nadační jistina a ostatní majetek. --------------------------------------- 

7.2 Nadace může přijímat dary či jiná bezúplatná plnění (taktéž z darů mortis causa a 

z pořízení pro případ smrti) od třetích osob i od zakladatelů. Nadace však není oprávněna 

přijmout takové plnění, pokud zakladatelé doručí Nadaci písemné vyjádření, v němž 

přijetí takového plnění Nadaci zakážou. ---------------------------------------------------------- 

7.3 Nadace může poskytnout zápůjčku nebo úvěr pouze za účelem naplnění jejího účelu. 

Nadace může přijmout zápůjčku nebo úvěr pouze za účelem zachování svého nadačního 

jmění. Zápůjčku nebo úvěr nad částku 500.000,-- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) 

může Nadace přijmout či poskytnout pouze se souhlasem správní rady. -------------------- 

7.4 Zisk z podnikání či správy vlastního majetku Nadace vykázaný řádnou účetní závěrkou 

musí být vždy použit k dosahování účelu Nadace nebo zhodnocení jejího majetku. ------- 

 

 

8. Orgány Nadace ------------------------------------------------------------------------------------- 

8.1 Orgány Nadace jsou: -------------------------------------------------------------------------------- 

(i) správní rada; a --------------------------------------------------------------------------------- 

(ii) dozorčí rada. ----------------------------------------------------------------------------------- 

8.2 Statut může dále vymezit vedoucí zaměstnanecké funkce (výkonný ředitel/ředitelka, 

finanční ředitel/ ředitelka atp.) nebo zřídit výbory tvořené zaměstnanci Nadace, členy 

jejích orgánů či třetími osobami, které budou v rozsahu stanoveném Statutem naplňovat 

vlastní činnost Nadace. V rozsahu vlastní působnosti výše uvedených vedoucích 

zaměstnanců, výborů či třetích osob není žádný orgán Nadace vázán přijatými 

rozhodnutími výše uvedených vedoucích zaměstnanců, výborů či třetích osob a je 

oprávněn tato rozhodnutí zrušit. Předmětem takto delegované činnosti nemůže být 

působnost správní rady rozhodovat o strategickém řízení Nadace. --------------------------- 

8.3 Člen orgánu Nadace má právo na úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti 

s výkonem jeho funkce. Výkon funkce ve správní nebo dozorčí radě je bezplatný. Funkce 

je čestná. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

8.4 Člen orgánu Nadace není oprávněn vykonávat hlasovací právo, pokud orgán rozhoduje 

o jeho vlastní záležitosti nebo o záležitosti osoby jemu blízké. ------------------------------- 

8.5 Další otázky neupravené v této Nadační listině týkající se postavení orgánů Nadace, 

včetně podmínek pro přijímání rozhodnutí (včetně přijímání rozhodnutí mimo zasedání 

orgánu, tj. per rollam) upraví Statut. -------------------------------------------------------------- 

 

9. Správní rada ---------------------------------------------------------------------------------------- 

9.1 Správní rada je statutárním orgánem Nadace, řídí její činnost a rozhoduje o všech 

záležitostech Nadace, které zákon nebo tato Nadační listina nesvěřila jinému orgánu 

Nadace. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Strana sedmá. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

9.2 Správní rada má 3 (slovy: tři) členy. Délka funkčního období činí 3 (slovy: tři) roky; 

opakované zvolení je možné. ---------------------------------------------------------------------- 

9.3 Členy správní rady jmenují a odvolávají zakladatelé. V případě, že žádný zakladatel není 

naživu, jmenuje členy správní rady, dozorčí rada. ---------------------------------------------- 

9.4 Správní rada ze svých členů navrhuje, volí a odvolává předsedu; na svém prvním zasedání 

si správní rada zvolí předsedu. Nerozhodne-li správní rada jinak, vykonává zvolený člen 

správní rady funkci předsedy správní rady, dokud mu nezanikne členství ve správní 

radě. --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9.5 Správní rada rozhoduje hlasováním, a to prostou většinou hlasů přítomných členů správní 

rady, neurčují-li zákon, tato zakládací listina nebo Statut jinak. Při hlasování má každý 

člen správní rady jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy správní 

rady. Připouští se rozhodování správní rady per rollam, podrobnosti stanoví Statut 

Nadace. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

9.6 Prvními členy správní rady Nadace jmenují zakladatelé následující osoby: ---------------- 

(i) pan Richard GAZDA, dat. nar. 30.7.1973, pobytem č.p. 71, 756 56 Prostřední 

Bečva; ------------------------------------------------------------------------------------------ 

(ii) Mgr. Dagmar STODŮLKOVÁ, dat. nar. 5.10.1983, pobytem č.p. 71, 756 56 

Prostřední Bečva; a --------------------------------------------------------------------------- 

(iii) Ing. Markéta SOUKUPOVÁ, dat. nar. 21.2.1989, pobytem Přívozská 1704/24, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. -------------------------------------------------------- 

 

10. Dozorčí rada ----------------------------------------------------------------------------------------- 

10.1 Dozorčí rada je orgánem vnitřního dohledu nad činností Nadace. ---------------------------- 

10.2 Dozorčí rada má 6 (slovy: šest) členů. Délka funkčního období činí 6 (slovy: šest) let; 

opakované zvolení je možné. ---------------------------------------------------------------------- 

10.3 Členy dozorčí rady jmenují a odvolávají zakladatelé. V případě, že nebude žádný 

ze zakladatelů naživu, jmenuje členy dozorčí rady na další funkční období stávající 

dozorčí rada. ------------------------------------------------------------------------------------------ 

10.4 Není-li žádný ze zakladatelů naživu, může požádat dozorčí radu o jmenování do orgánů 

Nadace, kterýkoli potomek kteréhokoli zakladatele. Pokud neshledá dozorčí rada výrazný 

nesoulad potomka s vizí a misí Nadace, má potomek právo být dosazen do orgánů 

Nadace. Dozorčí rada vždy hledá způsob pro začlenění potomků do dozorčí rady 

Nadace. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

10.5 Dozorčí rada ze svých členů navrhuje, volí a odvolává předsedu; na svém prvním 

zasedání si dozorčí rada zvolí předsedu. Nerozhodne-li dozorčí rada jinak, vykonává 

zvolený člen dozorčí rady funkci předsedy dozorčí rady, dokud mu nezanikne členství 

ve dozorčí radě. -------------------------------------------------------------------------------------- 

10.6 V případě, že není naživu žádný ze zakladatelů, přechází práva a povinnosti zakladatelů 

na dozorčí radu. -------------------------------------------------------------------------------------- 



Strana osmá. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

10.7 Ke jmenování členů správní rady a dozorčí rady se vyžaduje dvoutřetinová většina hlasů 

všech členů dozorčí rady. --------------------------------------------------------------------------- 

10.8 K udělení souhlasu dozorčí rady se změnou Statutu dle čl. 12 odst. 12. 2. se vyžaduje 

dvoutřetinová většina hlasů všech členů dozorčí rady. ----------------------------------------- 

10.9 Dozorčí rada rozhoduje hlasováním, a to prostou většinou hlasů přítomných členů dozorčí 

rady, neurčují-li zákon, tato zakládací listina nebo Statut jinak. Při hlasování má každý 

člen dozorčí rady jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy dozorčí 

rady. Připouští se rozhodování dozorčí rady per rollam, podrobnosti stanoví Statut 

Nadace. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

10.10 Prvními členy dozorčí rady Nadace jmenují zakladatelé následující osoby: ---------------- 

(i) Mgr. Daniel GRIMM, dat. nar. 26.9.1986, pobytem Hudební 1243/7, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava; ------------------------------------------------------------------------ 

(ii) pan Pavel PEKAŘ, dat. nar. 5.6.1979, pobytem Zahradní 448, 783 73 Grygov; --- 

(iii) paní Monika BUROŇOVÁ, dat. nar. 2.3.1981, pobytem Krestova 1290/9, 

Hrabůvka, 700 30, Ostrava; 

(iv) Ing. Michaela BRÁNOVÁ, dat. nar. 21.11.1988, pobytem Nad Ohradou 2637, 

Žižkov, 130 00 Praha 3;  

(v) Ing. Blanka TICHAVSKÁ, dat. nar. 31.5.1984, pobytem Myslbekova 1823/24, 

741 01 Nový Jičín; a ------------------------------------------------------------------------- 

(vi) Ing. Michaela LOUČKA, dat. nar. 16.11.1972, pobytem Dobnerova 524/9, Nová 

Ulice, 779 00 Olomouc. --------------------------------------------------------------------- 

 

11. Jednání za Nadaci ---------------------------------------------------------------------------------- 

11.1 Za Nadaci jedná navenek předseda správní rady samostatně nebo jiní dva členové správní 

rady společně. Za Nadaci může navenek jednat též ředitel Nadace, pokud je tato funkce 

správní radou Nadace zřízena, a to v rozsahu stanoveném Statutem Nadace. --------------- 

11.2 Správní rada může rozhodnout o tom, že členové správní rady mohou obecně zmocnit 

třetí osobu k jednání za Nadaci. Přitom jsou povinni takovou osobu pečlivě vybrat a dát 

jí dostatečné pokyny. -------------------------------------------------------------------------------- 

11.3 Další podmínky jednání za Nadaci navenek může upravit též Statut Nadace. -------------- 

 

12. Statut Nadace --------------------------------------------------------------------------------------- 

12.1 Statut upravuje zejména podrobnější pravidla organizace a řízení Nadace. Stanoví rovněž 

pravidla pro poskytování nadačních příspěvků a základní náležitosti výroční zprávy. ---- 

12.2 O změnách Statutu rozhoduje správní rada po předchozím souhlasu dozorčí rady a žijících 

zakladatelů. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

12.3 Dostane-li se ustanovení Statutu do rozporu s ustanoveními této Nadační listiny, má 

přednost Nadační listina. ---------------------------------------------------------------------------- 



Strana devátá. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

13. Výroční zpráva a hodnotové memorandum -------------------------------------------------- 

13.1 Nadace sestavuje výroční zprávu do 30. 6. následujícího roku po uplynutí předchozího 

účetního období (kalendářního roku). ------------------------------------------------------------- 

 

13.2 Přílohou výroční zprávy je hodnotové memorandum, v němž budou vyjádřeny mise, vize, 

hodnoty a cíle na nastávající období. ------------------------------------------------------------- 

13.3 Hodnotové memorandum zpracovávají zakladatelé, a nežije-li žádný ze zakladatelů pak 

správní rada po projednání s dozorčí radou. ----------------------------------------------------- 

 

14. Přeměna Nadace, přemístění sídla -------------------------------------------------------------- 

14.1 Správní rada může s předchozím souhlasem dozorčí rady a zakladatelů, jsou-li naživu, 

rozhodnout o přeměně Nadace. Rozhodnutí vyžaduje hlasy všech členů správní rady, 

dozorčí rady a žijících zakladatelů. ---------------------------------------------------------------- 

 

14.2 Správní rada může s předchozím souhlasem dozorčí rady a zakladatelů, jsou-li naživu, 

rozhodnout též o přemístění sídla Nadace, a to i mimo Českou republiku. Rozhodnutí 

vyžaduje souhlas všech členů správní rady, dozorčí rady a žijících zakladatelů. 

K rozhodnutí o přemístění sídla nadace do zahraničí se vyžaduje schválení soudu. ------- 

 

15. Zrušení Nadace ------------------------------------------------------------------------------------- 

15.1 Nadace může být, po rozhodnutí správní rady a s předchozím souhlasem dozorčí rady, 

zrušena sloučením s jinou nadací, a to dnem uvedeným ve smlouvě o sloučení. Žije-li, 

byť i jeden ze zakladatelů, musí k tomuto udělit souhlas. Rozhodnutí o zrušení Nadace 

sloučením vyžaduje souhlas všech členů správní rady a souhlas všech členů dozorčí rady 

a zakladatelů, jsou-li naživu. ----------------------------------------------------------------------- 

15.2 Bude-li (především v důsledku změn právních předpisů či narušení společenské stability) 

ohrožena možnost Nadace plnit svůj účel, popřípadě stane-li se dosahování tohoto účelu 

pro Nadaci nepřiměřeně obtížné (např. v důsledku prohibitivního zdanění) nebo nebude-

li Nadace z jiného důvodu moci dále naplňovat svůj účel nebo bude-li jejího účelu 

dosaženo, může správní rada s předchozím souhlasem dozorčí rady rozhodnout o zrušení 

Nadace bez právního nástupce. Žije-li některý ze zakladatelů, vyžaduje se k účinnosti 

rozhodnutí o zrušení Nadace též souhlas zakladatele. Rozhodnutí správní rady o zrušení 

Nadace vyžaduje souhlas všech členů správní rady a souhlas všech členů dozorčí rady a 

zakladatelů, jsou-li naživu. ------------------------------------------------------------------------- 

15.3 V případě zrušení Nadace bez právního nástupce zvolí správní rada se souhlasem dozorčí 

rady a se souhlasem žijících zakladatelů likvidátora, a to s výjimkou případů, kdy 

podle zákona jmenuje likvidátora soud. Rozhodnutí správní rady o jmenování likvidátora 

vyžaduje souhlas všech členů správní rady a souhlas všech členů dozorčí rady a 

zakladatelů, jsou-li naživu. ------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Strana desátá. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

15.4 Likvidátor zpeněží likvidační podstatu v rozsahu nutném k vyrovnání dluhů Nadace. 

O příjemci likvidačního zůstatku rozhodne - s předchozím souhlasem dozorčí rady - 

likvidátor tak, aby byla likvidační podstata využita v souladu s účelem Nadace, především 

jej převede na jinou veřejně prospěšnou organizaci nebo organizaci sledující podobný 

účel a respektující stejné hodnoty jako Nadace. Pro vyloučení pochybností nesmí být 

likvidační podstata vyplacena ve prospěch zakladatelů, členů orgánů Nadace nebo 

osobám jim blízkým. Žije-li, byť i jeden ze zakladatelů, musí se způsobem rozdělení 

udělit souhlas. Rozhodnutí správní rady o jmenování likvidátora vyžaduje souhlas všech 

členů správní rady a souhlas všech členů dozorčí rady a zakladatelů, jsou-li naživu. ----- 

 

16. Změny nadační listiny ----------------------------------------------------------------------------- 

16.1 Správní rada může se souhlasem zakladatelů, pokud nejsou naživu, tak dozorčí rady, 

rozhodnout o změně této Nadační listiny, a to včetně vymezení jejího účelu. Změna účelu 

z veřejně prospěšného na soukromý se však zakazuje. K rozhodnutí dozorčí rady o změně 

Nadační listiny je nutný souhlas všech jejích členů. -------------------------------------------- 

 

 

17. Závěrečná ustanovení ----------------------------------------------------------------------------- 

17.1 Tuto zakladatelskou listinu, jakož i veškerá další pravidla upravující činnost Nadace, je 

nutné vykládat v souladu s vůlí zakladatelů, jak vyplývá z této Nadační listiny a případně 

dalších právních jednání zakladatelů učiněných v souvislosti se založením Nadace, 

zejména pak v souladu s hodnotovým memorandem, které tvoří přílohu výroční zprávy. 

Zůstanou-li přesto určité otázky neřešené nebo pochybné, vyřeší se tak, jak lze 

předpokládat, že by danou otázku řešili v době založení Nadace zakladatelé. -------------- 

 

 

II. 
 

 

---- Na základě výše uvedených skutečností  o s v ě d č u j i  ve smyslu § 70 a 70a notářského 

řádu splnění předpokladů pro sepsání tohoto notářského zápisu, který je podkladem pro zápis 

práv nebo skutečností zapisovaných do veřejného seznamu, tedy: ---------------------------------- 

a) že právní jednání, o němž je sepisována tato veřejná listina, je v souladu s právními 

předpisy a případně s dalšími dokumenty, se kterými soulad právního jednání vyžaduje 

zvláštní právní předpis; ------------------------------------------------------------------------------- 

b) že právní jednání, o němž je sepisována tato veřejná listina, splňuje náležitosti a podmínky 

stanovené zvláštním právním předpisem pro zápis do veřejného rejstříku, a ----------------- 

c) že byly splněny formality, které stanoví zvláštní právní předpis pro právní jednání, o němž 

je sepisována tato veřejná listina, a pro zápis do veřejného rejstříku, resp. mi bylo splnění 

těchto formalit doloženo. ----------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Strana jedenáctá. ------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

---- O tomto právním jednání byl sepsán tento notářský zápis, který byl přítomnými účastníky 

přečten, jimi bez výhrad schválen a vlastnoručně   p o d e p s á n .   -------------------------------- 

 

 

Richard GAZDA v.r. 

 

           STODŮLKOVÁ v.r. 

 

           SOUKUPOVÁ v.r. 

 

(L.S.) JUDr. Eva CECHLOVÁ, notářka v Bohumíně        JUDr. Eva CECHLOVÁ, notářka v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 







































.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 24.05.2023 pod číslem NZ 778/2023.

Potvrzuji, že opis přílohy obsažený v tomto stejnopisu se doslovně shoduje

s přílohou notářského zápisu.

Stejnopis byl vyhotoven dne 24.05.2023


		2023-05-24T07:19:07+0000




